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5.  1,053,835.55  18,264.00  1,072,099.55  704,552.86  367,546.69 701,228.12  370,871.43GASTOS CORRIENTES  700,462.34

5.1.  877,372.54  2,800.00  880,172.54  606,407.49  273,765.05 606,400.49  273,772.05GASTOS EN PERSONAL  605,708.21

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  628,167.60  0.00  628,167.60  459,218.57  168,949.03 459,211.57  168,956.03 458,519.29

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  79,574.88  0.00  79,574.88  53,434.67  26,140.21 53,434.67  26,140.21 53,434.67

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  13,805.00  4,200.00  18,005.00  2,588.50  15,416.50 2,588.50  15,416.50 2,588.50

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  127,625.56  0.00  127,625.56  89,362.75  38,262.81 89,362.75  38,262.81 89,362.75

5.1.07. INDEMNIZACIONES  28,199.50 -1,400.00  26,799.50  1,803.00  24,996.50 1,803.00  24,996.50 1,803.00

5.3.  139,261.01  10,464.00  149,725.01  72,057.44  77,667.57 68,742.44  80,982.57BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  68,668.94

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  43,300.00  0.00  43,300.00  28,549.29  14,750.71 27,777.99  15,522.01 27,777.99

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  12,104.00  350.00  12,454.00  1,648.05  10,805.95 1,647.05  10,806.95 1,647.05

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 4.00  800.00  804.00  0.00  804.00 0.00  804.00 0.00

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 4,000.00 -798.00  3,202.00  0.00  3,202.00 0.00  3,202.00 0.00

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  4,000.00  1,800.00  5,800.00  4,000.00  1,800.00 4,000.00  1,800.00 3,960.00

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 4,031.01 -4,029.00  2.01  0.00  2.01 0.00  2.01 0.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  15,296.00  8,500.00  23,796.00  5,462.99  18,333.01 5,462.99  18,333.01 5,429.49

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  54,524.00  4,340.00  58,864.00  32,397.11  26,466.89 29,854.41  29,009.59 29,854.41

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  2,001.00 -499.00  1,502.00  0.00  1,502.00 0.00  1,502.00 0.00

5.3.16. FONDOS DE REPOSICIÓN  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

5.6.  6,001.00  2,000.00  8,001.00  4,793.05  3,207.95 4,793.05  3,207.95GASTOS FINANCIEROS  4,793.05

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  6,000.00  2,000.00  8,000.00  4,793.05  3,206.95 4,793.05  3,206.95 4,793.05

5.6.01.06. DESCUENTOS, COMISIONES Y OTROS CARGOS 

EN TITULOS Y VALORES

 6,000.00  2,000.00  8,000.00  4,793.05  3,206.95 4,793.05  3,206.95 4,793.05

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE DEUDA 

PÚBLICA INTERNA

 1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

5.6.02.01. SECTOR PÚBLICO FINANCIERO  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

5.7.  6,201.00  3,000.00  9,201.00  752.99  8,448.01 750.25  8,450.75OTROS GASTOS CORRIENTES  750.25

5.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  1,500.00 0.00  1,500.00 0.00

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 4,701.00  3,000.00  7,701.00  752.99  6,948.01 750.25  6,950.75 750.25

5.8.  25,000.00  0.00  25,000.00  20,541.89  4,458.11 20,541.89  4,458.11TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  20,541.89
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5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PÚBLICO

 25,000.00  0.00  25,000.00  20,541.89  4,458.11 20,541.89  4,458.11 20,541.89

5.8.01.02. A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y 

AUTÓNOMAS

 24,000.00  0.00  24,000.00  20,382.35  3,617.65 20,382.35  3,617.65 20,382.35

5.8.01.08. A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES  1,000.00  0.00  1,000.00  159.54  840.46 159.54  840.46 159.54

7.  4,165,696.44  141,294.73  4,306,991.17  2,022,403.46  2,284,587.71 1,873,864.60  2,433,126.57GASTOS DE INVERSIÓN  1,871,949.73

7.1.  1,103,288.79  133,898.71  1,237,187.50  928,464.16  308,723.34 922,638.12  314,549.38GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  922,534.20

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  746,282.99  0.00  746,282.99  550,733.37  195,549.62 550,733.37  195,549.62 550,629.45

7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  103,690.71  15,807.61  119,498.32  95,263.13  24,235.19 92,602.86  26,895.46 92,602.86

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  33,518.20  104,671.38  138,189.58  124,230.51  13,959.07 123,169.64  15,019.94 123,169.64

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  155,976.46  18,318.72  174,295.18  130,703.28  43,591.90 128,906.01  45,389.17 128,906.01

7.1.07. INDEMNIZACIONES  63,820.43 -4,899.00  58,921.43  27,533.87  31,387.56 27,226.24  31,695.19 27,226.24

7.3.  696,975.87  116,051.27  813,027.14  354,162.12  458,865.02 352,414.31  460,612.83BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  351,244.14

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  59,698.00  35,681.86  95,379.86  62,765.85  32,614.01 62,765.85  32,614.01 62,069.14

7.3.02.35. SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN  1.00  23,945.04  23,946.04  17,354.71  6,591.33 17,354.71  6,591.33 17,354.71

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 82,003.00 -32,026.35  49,976.65  27,579.53  22,397.12 27,579.53  22,397.12 27,523.05

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  7,001.00 -1,998.00  5,003.00  1,205.37  3,797.63 1,205.37  3,797.63 1,205.37

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 111,304.65  32,801.00  144,105.65  9,215.76  134,889.89 9,215.76  134,889.89 9,115.76

7.3.06.01. CONSULTORÍA, ASESORÍA E INVESTIGACION 

ESPECIALIZADA

 1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

7.3.06.04. FISCALIZACIÓN E INSPECCIONES TÉCNICAS  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

7.3.06.05. ESTUDIO Y DISENO DE PROYECTOS  100,301.65  31,000.00  131,301.65  3,882.90  127,418.75 3,882.90  127,418.75 3,882.90

7.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  4,001.00 -1,998.00  2,003.00  0.00  2,003.00 0.00  2,003.00 0.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN  396,271.22  99,969.23  496,240.45  235,695.61  260,544.84 233,947.80  262,292.65 233,630.82

7.3.08.11. INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y SUMINISTROS 

DE CONSTRUCCIÓN,  ELÉCTRICO,PLOMERÍA, 

CARPINTERÍA, SEÑALIZACIÓN VIAL Y CONTRA 

INCENDIOS

 107,861.52  22,524.00  130,385.52  37,082.43  93,303.09 37,082.43  93,303.09 37,082.43

7.3.10. PERTRECHOS PARA LA DEFENSA  Y SEGURIDAD 

PUBLICA

 1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  4,996.00 -2,379.47  2,616.53  0.00  2,616.53 0.00  2,616.53 0.00

7.3.15. BIENES BIOLÓGICOS NO DEPRECIABLES  27,700.00 -10,000.00  17,700.00  17,700.00  0.00 17,700.00  0.00 17,700.00

7.3.16. FONDOS DE REPOSICIÓN DE INVERSIÓN  4,000.00 -3,999.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00
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7.5.  2,023,996.97 -122,656.25  1,901,340.72  456,200.83  1,445,139.89 422,673.46  1,478,667.26OBRAS PÚBLICAS  422,032.68

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  2,023,996.97 -122,656.25  1,901,340.72  456,200.83  1,445,139.89 422,673.46  1,478,667.26 422,032.68

7.5.01.04. DE URBANIZACIÓN Y EMBELLECIMIENTO  689,819.60  103,932.31  793,751.91  149,142.24  644,609.67 149,142.24  644,609.67 149,142.24

7.5.01.07. CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES  1,334,177.37 -226,588.56  1,107,588.81  307,058.59  800,530.22 273,531.22  834,057.59 272,890.44

7.7.  34,000.00  14,001.00  48,001.00  3,187.74  44,813.26 3,187.74  44,813.26OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  3,187.74

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  3,000.00  0.00  3,000.00  2,000.00  1,000.00 2,000.00  1,000.00 2,000.00

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 31,000.00  14,001.00  45,001.00  1,187.74  43,813.26 1,187.74  43,813.26 1,187.74

7.8.  307,434.81  0.00  307,434.81  280,388.61  27,046.20 172,950.97  134,483.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 172,950.97

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PÚBLICO

 307,434.81  0.00  307,434.81  280,388.61  27,046.20 172,950.97  134,483.84 172,950.97

7.8.01.01. A ENTIDADES DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL 

ESTADO

 87,434.81  0.00  87,434.81  87,434.81  0.00 87,434.81  0.00 87,434.81

7.8.01.02. A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y 

AUTÓNOMAS

 90,000.00  0.00  90,000.00  62,953.80  27,046.20 55,516.16  34,483.84 55,516.16

7.8.01.03. A EMPRESAS PÚBLICAS  100,000.00  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00 0.00  100,000.00 0.00

7.8.01.08. A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES  30,000.00  0.00  30,000.00  30,000.00  0.00 30,000.00  0.00 30,000.00

8.  444,387.00  258,101.61  702,488.61  371,933.11  330,555.50 371,933.11  330,555.50GASTOS DE CAPITAL  371,890.61

8.4.  444,387.00  258,101.61  702,488.61  371,933.11  330,555.50 371,933.11  330,555.50BIENES DE LARGA DURACIÓN  371,890.61

8.4.01. BIENES MUEBLES  432,387.00  258,101.61  690,488.61  371,933.11  318,555.50 371,933.11  318,555.50 371,890.61

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  12,000.00 0.00  12,000.00 0.00

9.  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO  0.00

9.6.  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

9.6.02. AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

 5,663,919.99  417,660.34  6,081,580.33  3,098,889.43  2,982,690.90  3,134,554.50TOTALES  2,947,025.83  2,944,302.68

                                  DIRECTOR FINANCIERO                                 CONTADORA                                                           ALCALDE

                               ING. ALEX MONTENEGRO                             LIC.MARIA CHUQUISALA                                   SRA. ELIANA MEDINA
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